
Crna Gora
SAVJET AGENCLJE ZA AUDIOVIZUELNE MEDI3SKE USLUGE

Broj: UP I 01-351/25-105/6 
Podgorica, 23.07.2025. godine

Na osnovu člana 26 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama („Sl. list CG", br. 54/24), člana 25 
Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na emitovanje radijskog ili televizijskog programa („Sl. list 
CG", br. 125/24) i člana 32 Statuta Agencije za audiovizuelne medijske usluge (,,SI. list CG", br. 82/24), a postupajući 
po zahtjevu NVO „Udruženje za informativnu i izdavačku djelatnost Radio Svetigora" iz Podgorica od 08.05.2025. 
godine (akt zaveden kod Agencije za audiovizuelne medijske usluge pod br. UP I 03-351/25-105/1 od 08.05.2025. 
godine), Savjet Agencije za audiovizuelne medijske usluge, na sjednici održanoj dana 23.07.2025. godine, donio je

RJEŠENJE

1. NVO „Udruženju za informativnu i izdavačku djelatnost Radio Svetigora" iz Podgorice, imaocu Odobrenja 
za emitovanje br. 0-R-N-03 (akt br. 02-2000/1 od 30.12.2022. godine), daje se saglasnost za značajnu 
promjenu strukture opšteg radijskog programa „Radio Svetigora", u odnosu na programsku strukturu 
koja se nalazi u Aneksu 2-1 Odobrenja za emitovanje (Rješenje o izmjeni i dopuni Odobrenja za 
emitovanje br. O-R-K-36 (akt br. 02-2000/1 od 30.12.2022. godine).

2. Promijenjena struktura opšteg radijskog programa „Radio Svetigora" je sljedeća:

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Emiter
C>
ro
E
£
C

C>
03

_Q
fU

N

1  
O 
Cl Cf)

E

■o  >u
E & 
3  .« 
3  E

^  3

O >
>U |  
=J ro

o

c
O)
E
O
Q

O)
>u
'm3

>
2c

>NO)

NVO 
„Udruženje za 
informativnu i 

izdavačku 
djelatnost 

Radio 
Svetigora"

4,66 2,08 5,31 1,69 83,39 2,93

Struktura programskih sadržaja po produkcijskom izvoru (% - sedmično)

Sopstvena
produkcija

91,9

Reemitovani
program

/

Kupljeni program

2,93

Ostali program

3. U roku od 15 dana od dana donošenja ovog Rješenja, direktorica Agencije za audiovizuelne medijske 
usluge će donijeti iješenje o izmjeni Odobrenja za emitovanje br. 0-R-N-03, kojim će biti propisana 
obaveza emitera da se pridržava strukture programa koja se nalazi u tački 2 ovog Rješenja.

II * AUDI 
m r  medus

ACENC1.1A 7.A 
AUOIOVIZUELNE 

MEDOSKE USLUGE

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Cma Gora 
+382 20 201 430 
aem@aemcq.orQ www.amu.me

mailto:aem@aemcq.orQ
http://www.amu.me


4. Ovo Rješenje objaviti na internet stranici Agencije za audiovizuelne medijske usluge www.amu.me.

5. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

NVO „Udruženje za informativnu i izdavačku djelatnost Radio Svetigora" iz Podgorice je imalac Odobrenja za 
emitovanje opšteg radijskog programa „Radio Svetigora" br. 0-R-N-03 (akt br. 02-2000/1 od 30.12.2022. godine) i 
ima status neprofitnog emitera.

Programska osnova je dokument koji sadrži programsku strukturu radijskog ili televizijskog programa (član 
6 stav 1 tačka 14 Zakona o audiovizuelnim medijskim usluga, u daljem tekstu: „Zakon").

Rješenjem o izmjeni i dopuni Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-36 (akt broj 02-2000/1 od 30.12.2022. 
godine), izmijenjena je tačka 2.1. Poglavlja 2 „Struktura programa i druge programske obaveze" Odobrenja za 
emitovanje, pa je emiter bio obavezan da se pridržava programske šeme, odnosno strukture programa koja se nalazi 
u Aneksu 2-1 ovog Odobrenja i čini njegov sastavni dio. Programska osnova tj. struktura programa ispunjavala je 
uslove propisane za programe neprofitnih emitera.

Članom 26 Zakona propisano je da je emiter dužan da, u pisanoj formi, o svim značajnijim planiranim 
promjenama strukture radijskog ili televizijskog programa koje emituje zatraži saglasnost Agencije. Značajnija 
promjena strukture programa, u smislu ove odredbe, je svaka promjena strukture programa na osnovu koje je 
dobijeno odobrenje za emitovanje, u obimu većem od 10%. Zakon je takođe propisao da Agencija može emiteru 
uskratiti saglasnost za promjenu strukture programa ukoliko utvrdi da bi u području koje se pokriva određenim 
radijskim ili televizijskim programom došlo do nedostatka određene vrste programskih sadržaja za koje je emiter 
dobio odobrenje za emitovanje i ako je zahtjev za dobijanje saglasnosti podnesen u roku kraćem od godinu dana od 
dana izdavanja odobrenja za emitovanje ili izmjene odobrenja zbog proširenja zone pokrivanja.

Članom 95 stav 1 alineja 3 Zakona i članom 16 Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na 
emitovanje radijskog ili televizijskog programa (u daljem tekstu: „Pravilnik") je propisano da Odobrenje za emitovanje 
obavezno sadrži podatke o strukturi programa i drugim programskim obavezama u skladu sa podnesenom prijavom 
na javni konkurs ili zahtjevom za izdavanje odobrenja.

Dana 08.05.2025. godine, emiter je u sklopu procesa usaglašavanja sa novim Zakonom, dostavio Agenciji 
za audiovizuelne medijske usluge (u daljem tekstu: „Agencija") pisani Zahtjev za izdavanje odobrenja za emitovanje 
opšteg radijskog programa (akt zaveden kod Agencije pod brojem br. UP I 03-351/25-105/1 od 08.05.2025. godine).

Agencija je prilikom pregleda zahtjeva utvrdila da isti nije potpun, pa je pozvala emitera da Zahtjev dopuni 
(akt br. UP I 03-351/25-105/2 od 20.05.2025. godine). Tom prilikom emiteru je ukazano da se na osnovu podataka 
iz podnijetog Zahtjeva i prateće dokumentacije, može zaključiti da planira značajnu promjenu strukture programa, u 
smislu stava 3 člana 26 Zakona, te promjenu statusa programa, tako da on umjesto opšteg postaje specijalizovani 
vjerski program.

Nadalje, emiter je pozvan da prilikom dopune, u pisanoj formi, potvrdi da se njegov Zahtjev za izdavanje 
odobrenja za emitovanje može ujedno smatrati i zahtjevom za dobijanje saglasnosti za značajniju promjenu strukture 
radijskog programa.

Emiter je, postupajući po aktu Agencije (akt br. UP I 03-351/25-105/2 od 20.05.2025. godine), dana 
30.06.2025. godine i dana 16.07.2025. godine dostavio i dopune Zahtjeva (akti zavedeni kod Agencije pod brojem 
br. UP I 03-351/25-105/3 od 30.06.2025. godine i br. UP I 03-351/25-105/4).

Na sjednici održanoj 23.07.2025. godine, Savjet Agencije je razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio da je u 
skladu sa Zakonom i Pravilnikom.

2

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Cma Gora 
+382 20 201 430 
aem@aemca.org www.amu.me

http://www.amu.me
mailto:aem@aemca.org
http://www.amu.me


Na osnovu podnesenog zahtjeva i podataka iz važećeg odobrenja, može se zaključiti da su uporedni podaci 
planirane i važeće programske strukture po vrsti sadržaja sljedeći:

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Emiter Opis

In
fo

rm
at

ivn
i

Za
ba

vn
i

Sp
or

tsk
i

Dj
eg

i

Ku
ltu

rn
o 

- 
um

je
tn

ičk
i

Do
k.

-
ob

ra
zo

vn
i

NVO 
„Udruženje za 
informativnu i 

izdavačku Odobrenje (decembar 24,31 / / 2,08 22,92 25,00
djelatnost

Radio
Svetigora"

2022. godine)

Struktura programskih sadržaja po vrsti sadržaja (% - sedmično)

Emiter Opis

In
fo

rm
at

ivn
i

Za
ba

vn
i

Sp
or

tsk
i

Pro
gra

m 
za

 
m

alo
lje

tn
ike

Ku
ltu

rn
o 

- 
um

je
tn

ičk
i

Na
uč

no
-

ob
ra

zo
vn

i

Do
ku

m
en

ta
rn

i

Fil
m

sk
i i

 
se

rij
sk

i

Vj
er

sk
i

Mu
zič

ki

NVO 
„Udruženje za 
informativnu i 

izdavačku 
djelatnost 

Radio 
Svetigora"

Zahtjev
za

značajnu
promjenu
strukture
programa

4,66 / / 2,08 5,31 / 1,69 / 83,39 2,93

Posmatrano sa aspekta produkcijskog izvora sadržaja, uporedni podaci planirane i važeće programske 
strukture su sljedeći:

Emiter Opis
Struktura programskih sadržaja 

po produkcijskom izvoru (% - sedmično)
Sopstvena produkcija Reemitovani program Kupljeni program

NVO 
„Udruženje za 
informativnu i 

izdavačku 
djelatnost 

Radio 
Svetigora"

Odobrenje (decembar 
2022. godine) 74,31 / /

Emiter Opis
Struktura programskih sadržaja 

po produkcijskom izvoru (% - sedmično
Sopstvena
produkcija

Reemitovani
program Kupljeni program Ostali program

NVO „Udruženje 
za informativnu i 

izdavačku 
djelatnost Radio 

Svetigora”

Zahtjev za značajnu 
promjenu strukture 

programa
91,9 / 2,93 /

I I *  AUDt 
MEDOS

AGENCOA ZA 
AUCHOVIZUELNE 

M.EDOSKE USLUGE

Bulevar Svetog Petra Cetjnjskog 9 
Podgorica, Cma Gora 
+382 20 201 430 
aem@aemcq.org www.amu.me

mailto:aem@aemcq.org
http://www.amu.me


Iz navedenog se može zaključiti da će se značajna promjena odnositi na:

-  veće učešće sopstvene produkcije za 17,59%,

-  veće učešće kupljenog programa od 2,93%.

Saglasno tome, Savjet Agencije je zaključio da u području koje se pokriva radijskim programom emitera neće 
doći do nedostatka određene vrste programskih sadržaja za koje je emiter dobio odobrenje za emitovanje, te da se 
može izdati saglasnost za planiranu značajnu promjenu strukture radijskog programa.

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

U skladu sa članom 25 Pravilnika o postupku i uslovima za ostvarivanje prava na emitovanje radijskog ili 
televizijskog programa, direktorica Agencije će donijeti rješenje o promjeni odobrenja za emitovanje.

Saglasno članu 32 Statuta Agencije, Savjet Agencije je odlučio da se ovo Rješenje objavi na internet stranici 
Agencije.

PRAVNA POUKA
Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

NVO „Udruženje za informativnu i izdavačku djelatnost Radio Svetigora"; 
Direktorica Agencije za audiovizuelne medijske usluge;
Sektor za nadzor nad radom pružalaca AVM usluga;
Sektor za pravne i ekonomske poslove;
Služba za informaciono-komunikacione tehnologije;
Služba za zajedničke poslove.

Predsjednik

Dostavljeno:

4

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Podgorica, Cma Gora 
+382 20 201 430 
aem@aemcQ.orQ www.amu.me

mailto:aem@aemcQ.orQ
http://www.amu.me

